Apoc. 7.

Mundi in-
nouatio.

Societas.

Apoc. 19.

qui

qui à Beatis fiet in Paradiso, qui in vita præsenti non potest exprimi. Nam IA interpretatur spiritus almus. Multum enim augabitur gaudium Beatorum de societate immensa omnium electorum, tam Angelorum, quam hominum, præcipue propter mutuam charitatem.

Beatorum

Pro quo sciendum, quod inter Beatos erunt tres differentiae, scilicet discrimenæ qualium, maiores, & minores, nec tam erit inter eos, secundum Augustinum, inuidia disparis claritatis, quia regnabit in omnibus unitas charitatis. Nam secundum Gregorium, tanta vis charitatis in illa pace Beatos sociat, ut quod in se quisque non accepit, in alio se accepisse exultet. Vna cunctis erit beatitudo latitiae, quamvis non omnibus sit una sublimitas vita; quia quilibet Beatus quemlibet alium electum Angelum vel Sanctum sicut semetipsum diliger, seu etiam plus vel minus, secundum maiorem vel minorem participationem diuinæ bonitatis, & æternæ beatitudinis. Cum enim propriæ non sit diligibile nisi bonus, ideo secundum quod quis plus habet de bonitate, plus etiam haber de diligibilitate. Et talis ordo dilectionis, qui attenditur secundum gradus & differentias boni, magis boni, & maximi boni manebit in patria, quia essentialis est ipsi charitati. Quidam igitur æquales erunt in gloria, qui duplicabunt pro quilibet alio gloriam suam, eo quod æquali mensura se diligunt, & diligi se cognoscant: ex quo sequitur, quod quilibet Beatus de quilibet in gloria habi coæquali tantum gaudet, quantum de semetipso, saltem extensiù, licet non inteniu. Et secundum Richardum de similibus idem est intelligendum. Quidam autem erunt maiores, qui similiter sibi duplicabunt gloriam, pro quilibet eis minore in gloria: non tamen ex hoc, quod tantum se videant ab eis diligi quantum diligunt, sed quia de gloria quorumlibet illorum tantum gaudent, quantum de propria gloria, cum quilibet secundum capacitatem suam diligat alium gloriosum. Hinc est quod Petrus plus gaudet de bono Lini, quam ipse Linus: quia gaudium de dilectione procedit, & qui plus diligit, plus gaudet. Non tamen ex hoc sequitur, secundum Bonaventuram, quod tantum gaudet, quantum si ipse bonus illud haberet, quia tunc haberet charitatem maiorem, & per consequens intentius gaudendi potestatē. Quidam etiam erunt in gloria minores, qui toties gloriam suam duplicabunt, quoties alios gloriosiores esse cognoscant. Quoties igitur alios in gloria se maiores esse cognoscunt & intelligent, ut pote decies, centies, millies, seu centies, millies.